Quod Instrumentum Notarij, etiamsj in uno vel altero defectum habeat, modo tamen non careat Subscriptione, et Signo, nihilominus probationem faciat. iuxta Gall: 2. Obi. 43. Berlich. p. 1. conclusum]36. n. 107. et seq: Quia regulariter Error à Notario commissus ipsis partibus nihil præiudicat, etsj de solennibus aliquid omissum sit. Sicutj pluribus docet Augustinus Beroius. consil: 87. n. 5. Vol. 3.

Dannenhero Vnd Zuem (.2.) weil Peinlich verhafter in solch Matrimonium der Mariæ Grimblerin niemalen purè consentiert, Sondern mit Zwang Vnd Gewaltt durch die Schergen in die Kürchen gefüehrt vnd copuliert worden, ist solche Ehe Verlobnus Von Rechts wegen ohnCräfttig, Vnbündig, Ja gar Null vnd Nichtig.

Quia ex omnium **BJ**. tam Theologorum, quam doctorum confessione consensus utriusque partis, imprimis est de substantia ac Essentia Matrimonij, Hic enim est basis et fundamentum, ac quasj anima coniugalis contractus, Harppr: ad pr: Inst: des Nupt: n. 29. Joh: Gerhard: in loco. de. confugio. §. 100 Nihil à. sub coelo magis est contrarium Consensuj, quam Metus. 1. Nihil. 116. ff. de. R. L. cap: super Soc. et ibj Abbas. de Renunciat: Jdeoque dicitur, quod sit Trepidatio Mentis, periculj instantis vel futurj, tollens libertatem voluntatis. Consil: Argent: Vol. j. consil. 41. n. 19. et Hinc Matrimonium ob justum Metum intervenientem èst jpsò jure nullum. cap. in Locum. cap. veniens : 2. et. cap. consultationis X. de sponsalib. Præsertim. V. si talis sit metus, quj potest **<12-r>** cadere in constantem virum, Qualis hic loco, sc: Metus Carcerisd et Lictorum intervenit; Gall. V. 2. obs. 93. n. 5. et 6. August: Berolius. Vol. j. 95 ib. 35. n. 21. et seqq.

Jn Matrimonio namque voluntas omnino libera ac spontanea esse, et perna libertate gaudere debet, adeò ut Matrimonium Metu Contractum nec Rescissione quidem indigeat, secus ac in alijs contractibus observatur. Andr. Gall. d. Obs: 43. Panormit. in cap: cum locum X. de sponsalib: Bened: Carpozoy. Jurispr: Consistor. Lib. 3. tit. 4. desm. 55. Ubj idem asserit, etiamsj Juramentum super talj Matrimonio fuerit interpositum.

Daß aber Peinlich BeClagter Zue diser Eheverlobnus mit Gewaltt gezwungen worden, Jst daherò desto weniger Zuezweiflen, dieweil die Grimblerin nicht allein Papistische Religion gewesen, sondern Sie auch selbst geständig, daß Er in die Gefängnus gesteckht, von dannen auß durch die Schergen in die Kürchen gefüehrt, Vnd alda vff Papistische weis mit Jhro copuliert worden; Er aber Sie Mariam nach solcher copulation nimmer Ehelich Berüert, sondern mit Jhrem wißen Vnd willen daruon gezogen, welche Actus alle probationem Vis ac Metus justj inserieren Vnd schließen.